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Lublin, dn.13.09.2013 r.

Odpowiedzi na zapytania 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wraz z montażem aparatury naukowo-badawczej oraz wyposażenia dydaktycznego budynku Centrum Innowacyjno-Wdrożeniowego Nowych Technik i Technologii w Inżynierii Rolniczej przy ul. Głębokiej 28 w Lublinie z podziałem na  19 części.
W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami.
Pytanie nr 1 dot. części 5
Czy w podpunkcie c) rozdzielczość sygnału – nie gorsza niż 3 µV Zamawiający nie popełnił omyłki? Czy Zamawiającemu nie chodziło o 3 miliV?

Odpowiedź: 
W specyfikacji wymagań nie popełniono pomyłki w podpunkcie c). 

Wymagana jest rozdzielczość nie gorsza niż 3 mikrowolty.

Pytanie nr 2 dot. części 18 pkt 3.1 „i”
Czy konieczna jest funkcja w oprogramowaniu tachimetru - możliwość obliczania objętości? Czy możliwe jest dostarczenie oprogramowania które umożliwia obliczanie objętości na komputerze po zgraniu obserwacji z urządzenia?
Odpowiedź: 
Tak - zamawiający dopuszcza dostarczenie oprogramowania, które umożliwia obliczanie objętości na komputerze po zgraniu obserwacji z urządzenia.
Pytanie nr 3 dot. części 18 pkt 3.1 „n”
Co zamawiający rozumie pod pojęciem - rozdzielczość aparatu fotograficznego co najmniej 4MPx? W aktualnie produkowanym sprzęcie występują zarówno aparaty które nie korzystają z układu optycznego lunety jak i takie które z tego układu korzystają (powiększenia lunety). Czy możliwa jest dostawa tachimetru z kamerą 1.3 MPx, wbudowaną w układ optyczny o 30-krotnym powiększeniu, co w praktyce przekłada się na uzyskanie zdjęcia o jakości wyższej niż wymagane w SIWZ (tj rozdzielczości ok. 4.8 MPx). Prosimy o zmianę parametru z 4MPx na umożliwiająca uzyskanie zdjęcia o jakości min 4MPx. Obecny SIWZ do urządzenia " Zestaw do tachimetrii jednoosobowej z możliwością skanowania 3D" poprzez kombinację parametrów technicznych , w tym rozdzielczości aparatu fotograficznego - która nie ma przełożenia praktycznego , umożliwia start tylko jednemu przedstawicielowi, firmie - Leica Geosystems Sp. z o.o.. co jest niezgodne z ustawą o zamówieniach publicznych.
Odpowiedź: 
Tak – zamawiający dopuszcza dostarczenie tachimetru z kamerą 1,3 MPx, wbudowaną w układ optyczny o 30-krotnym powiększeniu, dzięki czemu możliwe jest uzyskanie zdjęcia o jakości co najmniej 4 MPx.

Pytanie nr 4 dot. części 18 pkt 3.1 „s”
Czy możliwa jest dostawa tachimetru z normą wodo i pyłoszczelność IP 54? - norma ta realnie nie zmienia możliwości pracy tachimetru z trudnych warunkach. W warunkach terenowych nie spotyka się miejsc w których miałoby miejsce zapylenie na poziomie normy IP6X. (Norma IP stanowi - IP6X - pyłoszczelne, IP5X - ochrona przed pyłem).

Zdecydowanie ważniejsza i częściej występująca jest konieczność ochrony instrumentu przed deszczem ( wilgocią ) i w tym przypadku odporność sprzętu pozostaje na tym samym poziomie. Obecny SIWZ do urządzenia " Zestaw do tachimetrii jednoosobowej z możliwością skanowania 3D " poprzez kombinację parametrów technicznych , w tym Normy IP na poziomie IP64 - bez praktycznego znaczenia umożliwia start tylko jednemu przedstawicielowi, firmie - Leica Geosystems. Co jest niezgodne z ustawą o zamówieniach publicznych.
Odpowiedź: 

Tak – zamawiający dopuszcza dostarczenie tachimetru o normie wodo- i pyłoszczelności na poziomie co najmniej IP54.
Pytanie nr 5 dot. części 18 pkt 3.5. „n”
Zamawiający żąda dostarczenia kontrolera wyposażonego w klawiaturę pełną, QWERTY. Obecnie na rynku dostępne są nowoczesne kontrolery z klawiatura pełną QWERTY w postaci wirtualnej klawiatury ekranowej. Rozwiązanie takie zmniejsza wagę kontrolera i nie wpływa na sposób wykonywania pomiarów. Rozumiemy, że punkcie tym Zamawiający ma na myśli właśnie takie nowoczesne rozwiązanie?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie godzi się na dostarczenie kontrolera z pełną klawiaturą QWERTY w postaci wirtualnej klawiatury ekranowej, natomiast wymaga dostarczenia kontrolera wyposażonego w pełną klawiaturę fizyczną QWERTY lub ABCD.
Pytanie nr 6 dot. części 18 pkt 3.4 „a”
Czy konieczna jest możliwość montażu anteny na na pryzmacie? Powyższe rozwiązanie posiada tylko jeden dostawca, ponadto rozwiązanie sprawia ,ze tyczka jest cięższa co wpływa na komfort pracy. Czy możliwe jest dostarczenie dwóch niezależnych rozwiązań osobno - antena GPS na tyczce i tyczka z lustrem 360 stopni bez możliwości montażu anteny GPS.

Obecny SIWZ do urządzenia " Zestaw do tachimetrii jednoosobowej z możliwością skanowania 3D " umożliwia start tylko jednemu oferentowi firmie - Leica Geosystems. Co jest niezgodne z ustawą o zamówieniach publicznych.
Odpowiedź: 
Tak – zamawiający dopuszcza dostarczenie dwóch niezależnych rozwiązań osobno – antena GPS na tyczce i kompatybilny kontroler oraz tyczka z lustrem 360° bez możliwości montażu anteny GPS.

Pytanie nr 7 dot. części 18 pkt 4.2. „g”
Zamawiający żąda dostarczenia kontrolera wyposażonego w klawiaturę pełną, QWERTY. Obecnie na rynku dostępne są nowoczesne kontrolery z klawiatura pełną QWERTY w postaci wirtualnej klawiatury ekranowej. Rozwiązanie takie zmniejsza wagę kontrolera i nie wpływa na sposób wykonywania pomiarów. Rozumiemy, że punkcie tym Zamawiający ma na myśli właśnie takie nowoczesne rozwiązanie?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie godzi się na dostarczenie kontrolera z pełną klawiaturą QWERTY w postaci wirtualnej klawiatury ekranowej, natomiast wymaga dostarczenia kontrolera wyposażonego w pełną klawiaturę fizyczną QWERTY lub ABCD.
Pytanie nr 8 dot. części 18 pkt 5.1 „o” „u”
Zamawiający wymaga dostarczenia odbiornika GIS GPS/SBAS wyposażonego w kamerę 3 Mpx i gniazdo kart pamięci gniazdo microSD. Zwracamy uwagę, że większość prac GIS wykonywana jest w trudnym terenie (zabudowa miejska, las) gdzie do prawidłowej pracy odbiornika niezbędny jest odbiór sygnałów z drugiego systemu satelitarnego (GLONASS). Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie odbiornika wyposażonego w gniazdo kart pamięci SD oraz kamerę 2 MPX ale posiadającego możliwość odbioru sygnałów GLONASS co pozwoli na bardziej wydajne użytkowanie odbiornika?

Odpowiedź: 
Tak – zamawiający dopuszcza dostarczenie odbiornika GIS GPS/SBAS wyposażonego w kamerę 3 MPx i gniazdo kart pamięci microSD lub dostarczenie odbiornika wyposażonego w kamerę 2 MPx, gniazdo kart pamięci SD i dodatkowo posiadającego możliwość odbioru sygnałów GLONASS.
Pytanie nr 9 dot. części 18 pkt 7.1
Wymaganie opisane w SIWZ w zakresie normy pyło i wodoszczelności nie posiada uzasadnienia w praktyce pomiarów tego typu urządzeniem. Pomiar laserowy w warunkach wysokiego zapylenia bądź opadu atmosferycznego powoduje powstanie bardzo dużej ilości sztucznych punktów (odbić), szumów , lub wręcz braku odbicia od obiektu mierzonego co uniemożliwia skuteczną pracę w takich warunkach a uzyskane rezultaty czyni bezużytecznymi. W związku z tym posiadanie przez urządzenie wysokiej normy IP jest zbędne. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego parametru lub jego zmianę na niespecyfikowane. Obecny SIWZ do urządzenia " skaner Laserowy 3D" poprzez kombinację parametrów technicznych , w tym Normy IP na poziomie IP54 - bez praktycznego zastosowania, umożliwia start tylko jednemu przedstawicielowi, firmie - Leica Geosystems. Co jest niezgodne z ustawą o zamówieniach publicznych.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie godzi się na dostarczenie skanera laserowego 3D o normie wodo- i pyłoszczelności IPXX i lepszej lub wykreślenie powyższego parametru i utrzymuje zapis w SIWZ o normie wodo- i pyłoszczelności co najmniej IP54. Zamawiający oczekuje dostarczenia skanera laserowego 3D umożliwiającego pracę w różnych, zmiennych warunkach atmosferycznych w otwartym terenie, w tym w pobliżu dużych zbiorników wodnych. Skanery oraz podobne urządzenia pomiarowe, zazwyczaj posiadają jako minimum normę IP54. Oznacza ona możliwość wykonywania pomiaru między innymi w pełnej kondensacji (krople padające na skaner) oraz w niewielkim deszczu. Natomiast norma IP54 nie umożliwia pomiaru w dużym deszczu w dłuższym czasie. Zatem nie przewiduje się dużej ilości szumów, a jeśli nawet takie szumy wystąpią, mogą być wyeliminowane poprzez filtrowanie w oprogramowaniu zewnętrznym. Według wiedzy zamawiającego, normę IP54 (a nawet IP64) spełniają co najmniej dwa skanery różnych producentów.
Pytanie nr 10 dot. części 18 pkt 9
Zamawiający wymaga dostarczenia niwelatora kodowego spełniającego normę wodo i pyłoszczelności IP 54 . Czy możliwa jest dostawa niwelator o niespecyfikowanej normie pyłoszczelności IP X4 - Zdecydowanie ważniejsza i częściej występująca jest konieczność ochrony instrumentu przed deszczem ( wilgocią) i w tym przypadku odporność sprzętu pozostaje na tym samym poziomie.

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie godzi się na dostarczenie niwelatora o normie wodo- i pyłoszczelności IPX4 lub lepszej i utrzymuje zapis w SIWZ o normie wodo- i pyłoszczelności co najmniej IP54. Zamawiający oczekuje dostarczenia niwelatora umożliwiającego pracę w różnych, zmiennych warunkach terenowych (np.: w pobliżu lub na placach budów, na terenach rolnych w sąsiedztwie nieutwardzonych rolniczych dróg dojazdowych do pól, w pobliżu pól na których wykonywane są zabiegi agrotechniczne), gdzie w wyniku prowadzonych prac oraz ruchu kołowego pojazdów, często występuje zapylenie powietrza. Norma IP54 gwarantuje ochronę przed wnikaniem pyłu w ilościach zakłócających pracę urządzenia. Według wiedzy zamawiającego, normę IP54 (a nawet IP55) spełniają co najmniej dwa niwelatory różnych producentów.
Pytanie nr 11 dot. części 18 pkt 10
Zamawiający wymaga dostarczenia niwelatora kodowego spełniającego normę wodo i pyłoszczelności IP 54 . Czy możliwa jest dostawa niwelator o niespecyfikowanej normie pyłoszczelności IP X4 - Zdecydowanie ważniejsza i częściej występująca jest konieczność ochrony instrumentu przed deszczem ( wilgocią) i w tym przypadku odporność sprzętu pozostaje na tym samym poziomie
Odpowiedź: 

 Zamawiający nie godzi się na dostarczenie niwelatora o normie wodo- i pyłoszczelności IPX4 lub lepszej i utrzymuje zapis w SIWZ o normie wodo- i pyłoszczelności co najmniej IP54. Zamawiający oczekuje dostarczenia niwelatora umożliwiającego pracę w różnych, zmiennych warunkach terenowych (np.: w pobliżu lub na placach budów, na terenach rolnych w sąsiedztwie nieutwardzonych rolniczych dróg dojazdowych do pól, w pobliżu pól na których wykonywane są zabiegi agrotechniczne), gdzie w wyniku prowadzonych prac oraz ruchu kołowego pojazdów, często występuje zapylenie powietrza. Norma IP54 gwarantuje ochronę przed wnikaniem pyłu w ilościach zakłócających pracę urządzenia. Według wiedzy zamawiającego, normę IP54 (a nawet IP55) spełniają co najmniej dwa niwelatory różnych producentów.
 W imieniu Zamawiającego
Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie

prof. dr hab. Marian Wesołowski
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